[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]Приложение 2. Проект договора
ДОГОВОР №________
[bookmark: bookmark5]на техническое обслуживание электрических сетей
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark6]«____»____________2023г.
Филиал «Гомельские электрические сети» РУП «Гомельэнерго», именуемое в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», в лице директора Сушанова Геннадия Анатольевича, действующего на основании доверенности РУП «Гомельэнерго» №04-30/462 от 10.01.2023г., с одной стороны и ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице __________________________, действующего на основании _______________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. [bookmark: bookmark9]Предмет договора
[bookmark: bookmark11]«ЗАКАЗЧИК» передаёт, а ПОДРЯДЧИК принимает на техническое обслуживание _____________________________________________________________________________
(указать наименование и краткую техническую характеристику электросетевых объектов)

2. Ответственность сторон
2.1. [bookmark: bookmark18]«ПОДРЯДЧИК» осуществляет техническое обслуживание объектов электрических сетей, перечисленных в п.1. настоящего договора, в следующем объёме:
· [bookmark: bookmark19]оперативное обслуживание,
· [bookmark: bookmark20]профилактические проверки и измерения,
· [bookmark: bookmark21]устранение повреждений и неисправностей в объёме технического обслуживания.
[bookmark: bookmark22]Периодичность осмотров оборудования ТП, КТП проводится не реже 1 раза в 6 месяцев, воздушных линий электропередач не реже 1 раза в год, кабельных линий 1 раз в 6 месяцев согласно Правил технической эксплуатаций электрических станций и сетей РБ.
2.2.  Настоящий договор не распространяется на работы, связанные с капитальным ремонтом, модернизацией и реконструкцией, а также на работы по ликвидации последствий стихийных явлений (наводнение, гололед, буря, пожар и т.п.).
2.3. [bookmark: bookmark23]«ЗАКАЗЧИК» несёт ответственность за состояние запорных устройств на дверях РУ-10 кВ, РУ-0,4 кВ, трансформаторов. 2-ой комплект ключей и чип от охранной сигнализации выдать персоналу ГСРЭС для беспрепятственного доступа на территорию.
[bookmark: _GoBack]
3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Стоимость выполненных работ определяется по действующим ценам (тарифам) и прейскурантам «ПОДРЯДЧИКА», действующими на момент выполнения работ. Утверждается путем подписания Акта выполненных работ и оплачивается не позднее 5-ти банковских дней со дня его подписания сторонами путём безналичного перечисления денежных средств на расчётный счёт Подрядчика.
3.2. Источник финансирования: _____________________________.
3.3. «ЗАКАЗЧИК» обязан в течение 5 (пяти) календарных дней после получения от Подрядчика актов выполненных работ, рассмотреть их, подписать, заверить печатью и вернуть в адрес «ПОДРЯДЧИКА» нарочным или по почте. При несогласии с данными, отражёнными в акте выполненных работ, «ЗАКАЗЧИК» возвращает акт с мотивированным отказом в письменной форме в течение 5 календарных дней с момента получения, в противном случае работы считаются принятыми, а акт выполненных работ подписанным.
[bookmark: bookmark16][bookmark: bookmark24]

4. Ответственность сторон
4.1. [bookmark: bookmark25]В случае нарушения настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. За нарушение сроков оплаты выполненных работ «ЗАКАЗЧИК» выплачивает «ПОДРЯДЧИКУ» пеню в размере 0,15 % стоимости работ за каждый день просрочки, с момента подписания акта выполненных работ.
4.3 Настоящий договор может быть расторгнут «ПОДРЯДЧИКОМ» в одностороннем порядке в случае нарушения «ЗАКАЗЧИКОМ» порядка расчётов, предусмотренных п.3.1. настоящего договора, в течение двух месяцев.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до __________________ г., а в части расчетов до полного выполнения обязательств по договору.
5.2.  Настоящий договор подписан в 3-х экземплярах: 1 экземпляр - для «ЗАКАЗЧИКА» и 2 экземпляра для «ПОДРЯДЧИКА», имеющих равную юридическую силу.
5.3. Стороны при исполнении настоящего договора обязуются соблюдать требования антикоррупционного законодательства Республики Беларусь.

6. Антикоррупционная оговорка
Стороны подтверждают, что им известны требования законодательных и иных нормативных правовых актов Республики Беларусь о противодействии коррупции (далее - антикоррупционные требования), в том числе Закона Республики Беларусь от 15.07.2015 N 305-3 "О борьбе с коррупцией".
Каждая из Сторон договора гарантирует, что в ходе заключения настоящего договора, включая все предварительные стадии, предшествовавшие его заключению, не совершала, а также воздержится в будущем в рамках исполнения настоящего договора от любых действий через своихработников, представителей, либо посредников, стимулирующих каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.
Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:
предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;
предоставление каких-либо гарантий;
ускорение существующих процедур;
иные действия, выполняемые работником, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.
В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей оговорки, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону и государственные органы, осуществляющие борьбу с коррупцией, в письменной форме.
В письменном уведомлении, направленном в органы, осуществляющие борьбу с коррупцией, Сторона договора обязана сослаться на факты или представить соответствующие материалы, подтверждающие факт совершения Стороной договора коррупционного правонарушения.
В случае наличия подтверждений (документов) совершения одной из Сторон коррупционного правонарушения, выявленного государственными органами, осуществляющими борьбу с коррупцией, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке.
Сторона, нарушившая антикоррупционные требования и (или) не обеспечившая не совершение коррупционных действий при исполнении настоящего Договора своими работниками, представителями, либо посредниками, обязана возместить другой Стороне возникшие у нее в результате этого убытки. Порядок возмещения убытков определяется действующим законодательством Республики Беларусь.

7. [bookmark: bookmark28][bookmark: bookmark26][bookmark: bookmark27][bookmark: bookmark29]Юридические адреса сторон

[bookmark: bookmark30]

«Подрядчик»:

Филиал «Гомельские электрические сети» РУП «Гомельэнерго»

246020, г. Гомель, ул. Барыкина, 252
р/с BY57AKBB 3012 1367 9001 2300 0000
Гомельское областное управление №300
ОАО «АСБ Беларусбанк»
246000 г. Гомель,ул. Фрунзе, 6а
BIC банка AKBBBY2X
УНП 400069497
Тел./факс 20 29 75

Директор

______________________Г.А. Сушанов

«Заказчик»

______________________